
3 سیاست

ادامه از صفحه 2 روزنه

 غلامرضا مصباحی مقدم:
لوایح FATF در کمیسیون های 

مجمع تشخیص در حال بررسی است
مهر: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  �

 ،FATF گفت: هر جلسه ای درباره بررسی لوایح
در کمیسیون های مجمع بوده و این لوایح هنوز 
در دستور کار صحن مجمع تشخیص مصلحت 
نگرفته است.حجت الاسلام والمسلمین  قرار  نظام 
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، درباره آخرین وضعیت بررسی 
لوایح FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
پیش بینی از بررسی این لوایح، اظهار کرد: جلسه ای 
درباره FATF در صحن مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تشکیل نشده است.  او عنوان کرد: هر جلسه ای 
درباره بررسی لوایح FATF، در کمیسیون های مجمع 
بوده و این لوایح هنوز در دستور کار صحن مجمع 
تشخیص مصلحت نظام قرار نگرفته است. عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در حال حاضر 
هیچ گونه پیش بینی از آخرین وضعیت این لوایح در 
مجمع نمی توانم داشته باشم و درباره اینکه این 
لوایح چه زمانی در صحن مجمع بررسی خواهند 

شد، اطلاعی ندارم و چیزی به من گفته نشده است.

رئیس کانون وکلای مرکز:
دسترسی ما به رئیس قوه قضائیه 

مسدود شده است
ایسنا: رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز با  �

تأکید بر ضرورت ارتباط این نهاد با قوای سه گانه 
گفت: مشکل اساسی ما در این بخش انسدادی 
است که در دسترسی ما به رئیس قوه قضائیه به 
وجود آمده و امکان گفت وگوی ما به عنوان یک 
بال فرشته عدالت با ایشان مسدود شده است. 
جلیل مالکی در نشستی خبری که در کانون 
وکلای دادگستری مرکز برگزار شد، اظهار کرد: 
کانون وکلای دادگستری مرکز در دوره جدید 
پنج رویکرد را در دستور کار قرار داده است 
که شامل تقویت و تسهیل خدمت رسانی به 
مردم و تقویت اعتماد عمومی به نهاد وکالت، 
تقویت و تسهیل همه جانبه حمایت از وکیل 
دادگستری در عرصه دفاع، تعامل توأم با عزت 
با قوای سه گانه، مدیریت هوشمندانه و مقابله 
با چالش های پیش روی نهاد وکالت و حفظ و 
تقویت اتحاد و انسجام نهاد وکالت دادگستری 
در کشور است. او افزود: در راستای رویکرد اول 
و خدمت رسانی، صد کانون وکلا خدمت رسانی 
به مردم را در سه جبهه متمایز در قالب خدمات 
معاضدتی به مردم، تقویت خود انتظامی در کانون 
و خودمراقبتی وکلا با جدیت در دستور کار قرار 
داده ایم؛ به نحوی که امروز دو هزار و ۶۲۰ نفر وکیل 
باتجربه در سه بخش وکالت های معاضدتی، 
مشاوره های چهره به چهره و مشاوره های تلفنی 
به طور مستمر در کانون های وکلای ۲۵  گانه در 
حال انجام است. رئیس کانون وکلای دادگستری 
مرکز خاطرنشان کرد: همچنین تفاهم نامه هایی با 
سازمان بهزیستی، کمیته امداد، نیروی انتظامی، 
انجمن های مردم نهاد مانند انجمن ام اس و... 
منعقد شده که همکاران وکیل با تجربه در این 
سازمان ها مشغول خدمات معاضدتی رایگان 
به این طیف از افراد نیازمند در کشور هستند و 
همچنین دفتر مرکز معاضدتی کانون در خیابان 
سعدی به افراد نیازمند به طور مستمر مشغول 
ارائه خدمات رایگان معاضدتی هستند.  او تصریح 
کرد: به تازگی با افتتاح کلینیک معاضدت حقوق 
شهروندی کانون وکلای دادگستری مرکز فصل 
نوینی در حوزه حقوق کودکان، زنان، معلولان و 
هواخواهان و فعالان محیط زیست انجام شده 
است. همین طور در بخش ارائه خدمات وکالت 
تسخیری نیز روزانه ده ها مورد وکالت تسخیری 
در محاکم کیفی به صورت رایگان در اختیار 
مردم قرار می گیرد و تا این لحظه کمکی از دولت 

دریافت نکرده ایم.

پیشنهاد مطهری به اصولگرایان و 
اصلاح طلبان معتدل

روی کاندیدای معتدل 
اجماع کنید

خبرآنلاین: علی مطهری، نماینده سابق  �
تهران در مجلس، در گفت وگو با مهدی 
نصیری، مدیرمسئول سابق روزنامه کیهان، در 
برنامه اینترنتی عصر حیرت گفت: قاعدتا با 
رئیس جمهور جدید  بایدن،  روی کار آمدن جو 
آمریکا، به هر حال یک گشایش اقتصادی برای 
کشور ایجاد می شود و مردم احساس خواهند 
کرد راهی باز شده برای حل مشکلات و این راه 
را ادامه خواهند داد؛ یعنی می آیند مشارکت 
می کنند که باز همین تفکر معتدل روی کار بیاید 

که این راه ادامه پیدا کند.
او درباره انتخابات ۱۴۰۰ و پایگاه اجتماعی 
علی لاریجانی نیز عنوان کرد: نمی دانم حالا 
پایگاه اجتماعی آقای لاریجانی چگونه است، 
ولی با این شرایطی که شورای نگهبان ایجاد 
کرده که بالاخره اجازه حضور کاندیداهای 
مستقل یا اصلاح طلب را نمی دهد، هیچ راهی 
نیست جز اینکه بالاخره روی یک شخصیت مثلا 

معتدل اجماع شود.
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 دولت   در   بازی مار و پله
حرکت می کند

 بر چه اساسی می گویید که با وجود نظامی ها  �
در سکان مدیریت کشور، آزادی های مدنی از 

بین نخواهد رفت؟
هیچ نظامی ای در کشور ما قادر به استبداد 
نخواهد بود و نظامی ها را نباید با چهره های 
نظامی ۷۰ سال پیش در برخی از کشورها مقایسه 
کرد. اکنون شاید نتوان از نظامی ها به هر دلیلی 
به ویژه اینکه در جایگاه نظامی خود نشسته اند، 
انتقاد کرد، اما اگر همین فرد با لباس نظامی گری 
خود خداحافظی کند و بر صندلی پاستور بنشیند، 
به مراتب انتقادها از او بیشتر از احمدی نژاد، 
روحانی و... خواهد بود. باز هم تأکید می کنم که 
ساختار اجتماعی کشور ما استبداد پذیر نیست. 
نکته دیگر این است که فعلا مسئله اساسی کشور، 
برطرف کردن نیازهای اقتصادی است و تا این 
نیاز برطرف نشده، مطالبات مدنی جای مهمی 
پیدا نمی کند، اما وقتی نیازهای اقتصادی جامعه 
برطرف شود، انتظارات دیگری از جمله آزادی های 
مدنی، حقوق شهروندی و... سر بر می آورد. 
همان طور که در دولت مرحوم آیت االله هاشمی 
مشکلات اقتصادی مردم به صورت نسبی حل 
شد و وقتی کار به دولت خاتمی رسید، مردم به 
یاد مسائل دیگر از جمله توسعه سیاسی و آزادی 
افتادند. این همان بزنگاهی است که نظامی ها 
باید بتوانند خودشان را اثبات کنند؛ یعنی هم زمان 
با حل مشکل اقتصادی، یادشان باشد که جامعه، 
تک نیاز نیست و باید مطالبات دیگرش را هم تدارک 

دید.
  جامعه ایران با وجود تشدید تنگناهای  �

از این وضعیت  البته برای خلاصی  اقتصادی و 
می تواند برخلاف گذشته اقبالی به یک نظامی 

نشان دهد؟
پاسخ به این سؤال در انتخابات مشخص 

می شود.
اگر در انتخابات فضا طوری چیده شود که تنها 
نظامی ها در آن حضور داشته باشند، این برخلاف 
حقوق اولیه و انسانی شهروندان است. اما اگر در 
همین فضا نظامی ها نیز در معرض رأی مردم قرار 
بگیرند، آن وقت دیگر شرایط متفاوت خواهد بود. 
علاوه بر این، اگر سیستم سیاسی کشور خواهان 
افزایش مشارکت ملی است، باید قیف شورای 
نگهبان بازتر شود. در این صورت چنانچه از همه 
سلایق و جناح ها در صحنه انتخابات حضور داشته 
باشند و ۵۰ درصد مردم به یک نظامی رأی دهند، 

باید آرای آنها را محترم شمرد.
اکنون  � پایداری ها  پایانی،  به عنوان پرسش    

با دو اتفاق مهم روبه رو هستند؛ نخست این 
یعنی  خود  معنوی  پایگاه  بزرگ ترین  جریان 
آیت االله مصباح را از دست داده و دیگر اینکه 
صادق محصولی با ثروت افسانه  ای اش دبیرکل 
جبهه پایداری شده است. با این تغییرات چه 
چشم اندازی را پیش روی پایداری ها متصور 

هستید؟
پایداری یک جریان بزرگ سیاسی نیست. این 
جبهه جریانی شعارمحور است نه ریشه دار. این 
جریان در انتخابات مجلس اسفند ۹۸ نشان داد 
کاملا کاسب است؛ یعنی در واقع حاضر است 
با جناح قالیباف توافق کند و سهم خود را بگیرد. 
در انتخابات ۱۴۰۰ جبهه پایداری قطعا اگر بداند با 
کاندیدای نهایی اصولگرایان به توافق می رسد و 
سکان چند وزارتخانه را به دست می گیرد، به نفع آن 
کاندیدا انصراف می دهد. در واقع معتقدم پایداری ای 
که روزی شعار می داد به دنبال کاندیدای اصلح 
هستم، اکنون اگر به این نتیجه برسد که می تواند 
معامله کند، تئوری کاندیدای اصلح را می فروشد. 
اما تعبیرتان درباره ثروت افسانه  ای محصولی را 
نمی دانم چقدر درست است؛ گرچه همین میزان 
ثروت هم که شاید افسانه  ای نباشد، برای یک پاسدار 
مسئله دار است. وقتی او با این ثروت دبیرکل جبهه 
پایداری می شود، به این معناست که در این جریان 
هم نظام سرمایه مداری حاکم شده؛ درحالی که بدنه 
این جبهه مدعی عدالت مداری است.   این جبهه جز 
اینکه به آدم های قدرت طلب تبدیل شوند، اتفاق 
دیگری برایشان رخ نمی دهد. در نهایت باید بگویم 
وجود جبهه پایداری نه برای کشور مفید است و 
نه مضر، بلکه جریان سیاسی ای است که فعلا 
تبدیل به جریانی مترصد بهره برداری از رانت ها و 

موقعیت های سیاسی شده است.
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 ۱- موضوع: تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شمارهSLP-۹۵۰۰۲۰۵۰۱۰راجع به خرید۵۰ دستگاه پمپ پلانجری با لوازم یدکی 

مربوطه.
۲- محل و مدت انجام کار : استان خراسان رضوی، سرخس،منطقه عملیاتی 

خانگیران به مدت ۸ ماه
۳- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت بهره برداري نفت وگازشرق- مشهد ، بلوارخیام، 

 بلوارارشاد ، خیابان پیام ،نبش پیام ۶ ، پلاك ۱۸.  
۴- شرایط مناقصه گر : 

۴-۱- دارابودن شخصیت حقوقي/حقیقی، کد اقتصادیو شناسه ملي/کدملی .
۴-۲- داشتن توانائي مالي، تجربه،تخصص و سوابق کافی در زمینه موضوع قرارداد.
۴-۳- توانایي تهیه ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار (مناقصه) به 
مبلغ۱/۶۲۴/۸۸۷/۵۰۰ریال و در صورت برنده شدن ارائه تضمین انجام تعهدات 
به میزان ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی از انواع تضامین مجاز اعلام شده در آئین نامه 

تضمین معاملات دولتی.
۴-۴- پیش پرداخت به شرکت برنده مناقصه تعلق نمیگیرد.

۵- کلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد. لازم است متقاضیان در صورت عدم 
عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در فرآیند از طریق سایت سامانه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان 

و سایر اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران  ۱۳۹۹/۱۰/۲۱  می باشد. 
۶-گشایش پاکت های مناقصه پس از انجام مراحل ارزیابی کیفی، از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)با اطلاع رسانی قبلی انجام خواهد شد.
۷- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر ، متقاضیان میتوانند با تلفن های  
 ۳۳۳ و۳۷۰۴۷۳۳۷ -۰۵۱تماس حاصل نمایند.ضمناً آگهي فوق در سایت 
WWW.SHANA.IR و  WWW.ICOFC.IRو WWW.EOGPC.IR درج میباشد. 

شماره مجوز: ۱۳۹۹/۵۸۲۲ 
نوبت اول شرکت نفت مناطق مرکزي ایران 

شرکت بهره برداري نفت و گاز شرق

 هروقت پای پرونده هسته ای و هرآنچه به آن مرتبط است در میان است، 
جبهه پایداری در همه این سال ها پیشرو بوده. نشان دارترین مخالفان برجام 
که علیه اش حتی بیانیه صادر کردند، همین جریان بود. برای خروج از پروتکل 
الحاقی هم باز همین جبهه پایداری مشتاق تر از دیگران است و حتی گنجاندن 
آن در مصوبه اخیر هسته ای مجلس هم با اصرار و پافشاری اعضای همین 
جبهه بوده است، تا جایی که هنوز دو ماه مانده به مهلت تعیین شده یک عضو 
آن در مجلس بازرسان آژانس انرژی اتمی را تهدید به اخراج کرده است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، قاضی زاده عضو هیئت رئیسه مجلس و جبهه 
پایداری گفته است: طبق قانون مجلس اگر تا سوم اسفند، آمریکا تحریم های 
مالی، بانکی و نفت را حذف نکند، قطعا بازرسان آژانس را از کشور اخراج 
می کنیم. احمد امیرآبادی فراهانی گفت: طبق قانون مجلس شورای اسلامی 
اگر تا سوم اسفند ماه، آمریکا تحریم های مالی، بانکی و نفت را حذف نکند، 
قطعا بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی را از کشور اخراج و حتما اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف خواهیم کرد. این قانون مجلس است و 

دولت مکلف است آن را اجرا کند.
آذرماه هم باز یکی دیگر از اعضای این جبهه یعنی علی خضریان که 
داوطلب سخنرانی درباره طرح دوفوریتی هسته ای مجلس شده بود ابراز 
امیدواری کرد با خروج از پروتکل الحاقی، نتیجه انتخابات ۱۴۰۰ طوری رقم 
بخورد که مقام های دولت به زندان انداخته شوند! او گفته بود «خروج از 
پروتکل الحاقی ان شاءاالله این پیام را به غربی ها خواهد داد که نه تنها دوران 
بزن دررو تمام شده بلکه دوران پادوهای شما در این کشور هم به انتها 
رسیده و ان شاءاالله پادوهای شما همان طور که شما مبدأ را ژانویه ۲۰۱۷ قرار 
می دهید، در خردادماه ۱۴۰۰ در این کشور آنها را به سلول های زندان برای این 

جاسوسی ها خواهیم انداخت». ابطحی دیگر عضو این جبهه هم در زمان 
تصویب همان طرح دوفوریتی گفته بود که بازرسان آژانس جاسوس اند و 
باید مانع دسترسی آنها به اطلاعات محرمانه هسته ای کشور شویم. این در 
حالی است که همان زمان ظریف، وزیر امور خارجه گفته بود: بعضی دوستان 
می روند و به آمریکا «گرا» می دهند که با ما بهتر می توانید کار کنید. ما که 
سکوت می کنیم، دلیل نمی شود متوجه این گراها نیستیم. من کسی را متهم 
نمی کنم اما می دانم و خبرش را به من می دهند که گفته اند اینها در قدرت 
نمی مانند و قدرت اینها چندروزه است. زمانی هم که در سال ۹۴ مجلس نهم 
به دنبال تصویب برجام بود، همین جبهه پایداری با انتقاد از علی لاریجانی، 
از او خواسته  بودند که بررسی طرح یک فوریتی آن را در جلسه علنی مجلس 
متوقف کند. مرتضی آقاتهرانی، احمد سالک، روح االله حسینیان، حمید رسایی، 
محمود نبویان، نصراالله پژمانفر، اسماعیل کوثری، مسعود میرکاظمی، محمد 
سلیمانی، حبیب االله آقاجری، زهر طیب زاده، امیرحسین قاضی زاده، شهروز 
افخمی، حسین طلا، شکرخدا موسوی، علی اصغر زارعی، بهرام پیرانوند، از 
نمایندگان عضو جبهه پایداری آن را امضا کرده بودند. این عده، علی لاریجانی، 
رئیس مجلس و هیئت رئیسه را متهم کرده اند که برخلاف آیین نامه داخلی 
مجلس، با وجود آنکه کمیسیون ویژه برجام برای بررسی آن تشکیل شده و 
گزارش «متقن، جامع و کارشناسی شده» خود را نیز تهیه کرده، طرح دو فوریتی 
را که هدف از آن «خنثی کردن» گزارش کمیسیون ویژه بوده، در اقدامی «کاملا 
جهت دار» تهیه کرده و قرار است آن را با وجود رد دو فوریتش و تصویب 
یک فوریت آن، با عجله با بررسی کلیات و جزئیات روز یکشنبه به صحن علنی 
مجلس بیاورند. ۱۷ نماینده عضو جبهه پایداری و مخالف توافق هسته ای در 
نامه خود خطاب به علی لاریجانی نوشته بودند که علت اینکه دولت حسن 

روحانی نمی خواهد برجام را به شکل لایحه برای تصویب به مجلس ارائه 
دهد، آن است که قصد دارد مسئولیت تصویب این توافق نامه را به دوش 
مجلس بگذارد. ۱۷ نماینده وقت پیش بینی کرده بودند که شورای نگهبان 
قانون اساسی در نهایت این مصوبه را رد خواهد کرد؛ اتفاقی که نیفتاد و همان 
شورای نگهبان که معمولا همسو به لحاظ سیاسی با جبهه پایداری است، 
مصوبه برجام را تأیید کرد. اعضای جبهه پایداری به هر بهانه ای در همه این 
سال ها خواستار خروج ایران از توافقات هسته ای بوده اند. سیدمحمدجواد 
ابطحی عضو دیگر جبهه پایداری زمانی در نطق میان دستور خود به مناسبت 
روز فناوری هسته ای گفته بود این روزها روزهایی است که دلواپسی هایمان اگر 
بیشتر از پیشابرجام نباشد، کمتر از پسابرجام نیست... از وزیر آموزش و پرورش 
که قرار بود از طریق وزارتخانه متبوع، درسی را به عنوان برجام در برنامه 
درسی دانش آموزان قرار دهند، می خواهم که حتما در پایان آن درس بنویسند 
نتیجه اعتماد به گرگ به کجا رسیده و همچنین لازم است در همان درس 
بنویسند نتیجه اتخاذ سیاست برد-برد در مذاکره با دشمن باخت محض 
است و اکنون باید کسی باشد که با زبان سرخه ای برای رئیس جمهور ترجمه 
کند که دشمن کارش دشمنی بوده و از او نباید جز این انتظار داشت.  همان 
حلقه سیاسی اطراف محمد تقی مصباح یزدی یعنی جبهه پایداری سال ۹۷ 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرده که برجام عملا به پایان رسیده و حسن روحانی، 
رئیس جمهوری اسلامی باید از مردم ایران به دلیل حمایت از توافق هسته ای 
عذرخواهی کند. جبهه پایداری از دولت روحانی خواسته بود هرگونه مذاکره با 
کشورهای اروپایی درباره برجام و نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی را متوقف 
کند. جبهه پایداری دولت های غربی را متهم کرده که برای کاهش نفوذ 

منطقه ای جمهوری اسلامی، «محیط امنیتی ایران» را ناامن کرده اند.

 روزشماری جبهه پایداری برای خروج ایران از پروتکل الحاقی!

وحیده کریمی: قانون گذاری به عنوان  مهم ترین و  
کلیدی ترین وظیفه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در حال تبدیل شدن به ابزاری برای اهداف خاص سیاسی 
است و تصویب قوانینی محکوم به متروک شدن جز 
صرف هزینه گزاف بیت المال نتیجه دیگری در بر ندارد. 
در این بین قانون گذاری برخلاف قانون اساسی و حقوق 
شهروندی نیز جزء امور عادی بهارستانی ها شده است. 
یک روز برای ریاست رئیسشان بر پاستور قانون می نویسند، 
روزی دیگر طرحی تدوین می کنند که دولت مکلف به 
نابودی اسرائیل باشد. خود را نمایندگانی انقلابی 
برمی شمرند اما قانون می گذارند که تحریم ها تشدید شود 

و برجام قابلیت اجرا نداشته باشد.
نمایندگان مجلس یازدهم در حالی فارغ از نیازهای 
جامعه به کار موردپسند خود ادامه می دهند که این 
رفتار آنها در کنار کاهش شأن و اعتبار مجلس می تواند 
منجر به تحقق یک جرم حکومتی شود. پاسخ گویی در 
قبال عملکردها جزء مواردی است که این روزها قوه 
قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور بسیار در رابطه با 
تحقق آن در تلاش اند و این گونه می خواهند تبعات 
فعل و ترک فعل مسئولان را زیر نظر داشته باشند. حال 
این سؤال مطرح است که اقدامات و تصمیمات اشتباه 
و پرهزینه نمایندگان مجلس هم ممکن است مورد 
بررسی قرار گیرد؟ ظرفیت قانونی چنین برخوردی وجود 
دارد؟ دکتر بهروز جوانمرد، عضو هیئت علمی دانشگاه 
آزاد و وکیل پایه یک دادگستری در گفت وگو با (شرق) 
در نقد عملکرد نمایندگان مجلس در تصویب قوانین 
ناقض قانون اساسی و حقوق شهروندان گفت: در تعریف 
جرم حکومتی گفته شده قوانینی که توسط اولیای امور 
 در نقض حقوق شهروندان تصویب می شود. اما به نظر 
می رسد جرم حکومتی یک بعد دیگر هم داشته باشد؛ 
یعنی قانون گذاری هایی که نه تنها نفعی برای ملت 
و شهروندان ندارد و نمی تواند باری از دوش جامعه 
بردارد بلکه اتفاقا زحمت و چالش شهروندان را در آینده 
بیشتر می کند، بدون اینکه نمایندگان در قبال امضاهای 
ذیل نوآوری های تقنینی خود پاسخ گو هم باشند. سابقه 
طرح های تقنینی خلق الساعه در ادوار مختلف مجلس 
مشاهده می شود اما مجلس یازدهم از قرار معلوم عزم 
خود را جزم کرده تا در این مسیر رکورد تازه ای به نام 

خود ثبت کند و گوی سبقت از اسلاف خود برباید. این 
استاد دانشگاه در ادامه افزود: نگاهی به طرح های 
قانونی تنظیمی برخی نمایندگان مجلس یازدهم 
حکایت از این دارد که واکنش های هیجانی، احساسی 
غیرتخصصی و ناکارآمد در قبال موضوعات مختلف 
مانند بحران خاورمیانه و تحرکات آمریکا، فعالیت های 
هسته ای ایران، پیام رسان های خارجی، فیلترینگ فضای 
مجازی، مهریه، وکالت و... طرفداران زیادی در میان این 
طیف از نمایندگان محترم دارد؛ در حالی که نمی شود هر 
مشکلی در جامعه و حقوق بین الملل را با طرح های 
غیرکارشناسی  یک فوریتی و بعضا دوفوریتی حل کرد. به 
تعبیر دیگر وضع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی موجود 
پاسخ گوی طرح های خلق الساعه نیست و مشخص 
نیست مرکز پژوهش های مجلس در این میان چه 
نقشی ایفا می کند. جوانمرد در ادامه خاطرنشان کرد: 
در مقدمه «طرح تعیین مجازات برای عاملان صدور 
بخش نامه یا دستورات اداری مغایر با قانون» آمده که 
پیروی از قانون ضامن خوشبختی و آسایش مردم است 
و برای مجری قانون که بخش نامه مغایر با قانون وضع 
می کند، مجازات درجه هفت و محرومیت از اشتغال 
پیش بینی شده است. ای کاش قانونی هم در ایران 
وجود داشت که برای نمایندگانی که قوانین مطرود و 
متروک و مرده متولد شده تصویب می کردند، ضمانت 
اجرای مناسب پیش بینی می کرد. این حقوق دان با بیان 
این جمله که «در عین حال باید این اختیار به مرجعی 

داده شود که اگر نمایندگان محترم مجلس اقدام به 
تنظیم طرحی کردند که زحمت ملت را بیشتر می کند و 
بابت دغدغه های جناحی نمایندگان بخشی از جامعه، 
تمام ملت دچار هزینه شود، هر یک از شهروندان بتواند 
در مرجعی مستقل و بی طرف، این نمایندگان را به 
پاسخ گویی فرابخواند و در صورت محکومیت قطعی 
نمایندگان امضا کننده یک طرح، با مجازات های اداری 
و اجتماعی روبه رو شوند و البته اعتبارنامه آنها مجددا 
مورد بازبینی و بازنگری قرار بگیرد»، افزود: تصویب 
قوانینی برآمده از طرح های تقنینی غیرکارشناسی منتج 

به تنظیم آیین نامه های اجرائی خلاف قانون خواهد شد.
این حقوق دان ادامه داد: نمونه بارز آن «قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت 
ایران» مصوب ۱۳۹۹ است که صرف نظر از سیر انتشار آن 
در روزنامه رسمی که در پی مضی مدت قانونی و عدم 
ارسال از سوی رئیس جمهور، ریاست مجلس رأسا آن 
را برای مدیرعامل روزنامه رسمی ارسال کرد – در ماده 
۹ این قانون آمده که مستنکفین از اجرای این قانون به 
تناسب امتناع یا ممانعت از اجرا  به مجازات تعزیری 
درجات دو تا پنج قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ 
محکوم می شوند. او افزود: در آیین نامه اجرائی این قانون 
مصوب ۱۳۹۹/۹/۳۰ هیئت وزیران مستنکف این گونه 
تعریف شده: «فردی که اقدام لازم را علی  رغم آماده بودن 
منابع (طبق نظر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور) و 
امکانات فنی (طبق نظر رئیس سازمان) و شرایط سیاسی 

(طبق نظر وزیر امور خارجه) عمد انجام نداده یا آن را به 
عمد به تأخیر انداخته است و قصد بی اثرکردن قانون را 
داشته باشد». درواقع اجرای قانون به آماده بودن «منابع 
و امکانات فنی و شرایط سیاسی» طبق نظر مقامات 
مرتبط با دولت، وابسته شده است. به گفته این حقوق دان 
به علاوه سازمان انرژی اتمی در اجرای این آیین  نامه، 
مصوبات شورای  عالی امنیت ملی و مقررات و ملاحظات 
پادمانی {حراست و حفاظت} را رعایت می کند (ماده ۹ 
آیین نامه). بدین سان، هیئت وزیران با چنین برداشتی عملا 
اجرای این قانون را با تأخیر مواجه کرده است. جوانمرد 
توضیح داد: با توجه به گذشت بیش از ۳۰ سال از 
آخرین بازنگری در قانون اساسی به نظر می رسد شرایط 
موجود جامعه و ظهور نسل های تازه در میان ملت ایران، 
تاب و توان بازنگری مجدد در این سند حقوقی مادر را 
دارد. یکی از محورهای موردنظر می تواند نحوه انتخاب 
نمایندگان مجلس عوام باشد. این وکیل دادگستری ادامه 
داد: در حال حاضر با سازوکار فعلی نماینده محترمی که 
با ۱۰ هزار رأی توفیق حضور در بهارستان را پیدا می کند، 
قطعا نمی تواند دغدغه همه ملت شریف ایران را اعم از 
پایتخت و سایر استان ها و شهرهای بزرگ و کوچک درک 
کند. بنابراین به نظر می رسد که مانند مجلس خبرگان 
رهبری اکنون نیاز به مجلس خبرگان نمایندگان باشد 
و جای آن در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و 
ساختار سیاست گذاری تقنینی خالی است. او با بیان این 
جمله که «محور دیگر که جای آن در قانون اساسی 
خالی به نظر می رسد، دادگاه قانون اساسی و حقوق ملت 
است» ادامه داد: مرجعی که بتواند فراتر از صلاحیت 
دیوان عدالت اداری چنانچه هر مقام مسئولی که اقدام 
به تصویب مقرره ای بر خلاف آزادی های بنیادین و مشروع 
قانون اساسی کند، هر یک از شهروندان که احساس 
می کند حقی از او تضییع شده، بتواند آن مقام یا مقامات 
درگیر در وضع این مقرره ها را مورد تخاطب حقوقی قرار 
بدهد و در صورت محکومیت قطعی مقام یا مقامات 
مدعی علیه در این دادگاه ضمانت اجراهای اداری و 
انضباطی و اجتماعی ای مانند عذرخواهی رسمی از 
ملت، محرومیت های مندرج در ماده ۲۶ قانون مجازات 
اسلامی و محرومیت و انفصال از مشاغل دولتی و قضائی 

و خدمات عمومی در نظر گرفته شود.

آیا تصویب خلاف قانون اساسی نمایندگان مجلس قابل پیگرد است؟
سیاست گذارى تقنینى خلق الساعه

روایت کاظم صدیقی از لحظه غسل آیت االله 
مصباح یزدی در صداوسیما واکنش های زیادی در پی 
داشت. به ویژه آن بخش که گفته آیت االله مصباح 
هنگام غسل چشمش را باز کرد، یک نگاه مهربانانه کرد 
و چشمانش را بست! کانال تلگرامی رجانیوز با انتشار 
مطلبی ادعای امام جمعه تهران را تأیید کرده و مخالفت ها 
با این ادعای او را ناشی از عقده و کینه لیبرال ها نسبت به 
مصباح یزدی دانسته و در آخر برایشان آرزو کرده که از کینه 
و حسد بمیرند!حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری 
اما در گفت وگو با جماران با اشاره به اینکه مدت هاست 
که در فکر بودم راجع به برخی برنامه های دینی و مذهبی 
که در صداوسیما پخش می شود با مدیران محترم، 
خصوصا جناب عسکری رئیس محترم صداوسیما، 
صحبتی داشته باشم، گفته تا اینکه با کمال تأسف و 
تعجب اظهاراتی را از جناب آقای صدیقی، امام جمعه 
موقت تهران، در رابطه با مرحوم آیت االله مصباح یزدی 
دیدم. البته من این مطلب را در فضای مجازی دیدم اما 
بازنشر برنامه زنده آقای صدیقی با شبکه قرآن سیما بود 
که پخش شد، من را واداشت تا از همین طریق خطاب 
به جناب عسکری و سایر مسئولین برنامه ریز و برنامه ساز 
صداوسیما چند جمله ای را مطرح کنم. کسانی که آقای 
صدیقی را می شناسند، سلیقه منبر و سخنرانی های 
ایشان را از دیرباز می دانند؛ نوعا تکیه بر مسائلی از همین 
قبیل است. یعنی تکیه بر خواب، معجزات و کرامات این 
و آن و احیانا نقل دیدارها و ملاقات های افراد با امام 

زمان(عج) و چیزهایی که امکان اثبات وجود ندارد و به 
قول ما طلبه ها مسائل شاذی هست که اگر صحت هم 
داشته باشد، اولا استثنا است و ثانیا سیره و شیوه علمای 
دین و حتی ائمه اطهار(ع) بر بیان معارف از این طریق 
نبوده است. ولی اینکه صداوسیما در برنامه های زنده 
خودش در موضوعات مهم دینی و بیان مسائل قرآنی 
که مستقیم با اعتقادات و دینداری مردم و معرفی چهره 
اسلام از دید جمهوری اسلامی ایران ارتباط دارد، باید 
نهایت احتیاط و دقت را داشته باشد، من را واداشت 
که به این مسئله بپردازم. متأسفانه بعضا آقای صدیقی 
خیلی راحت نقل قول ملاقات های افراد با امام زمان(عج) 
را نقل می کنند؛ به گونه ای که گویی ایشان مسئول دفتر 
ملاقات های حضرت هستند و خیلی ساده هرکسی 

می تواند ملاقات و هر مطلبی را بیان کند. 
کانال تلگرامی رجانیوز، نزدیک به جبهه پایداری اما 
با انتقاد شدید از واکنش ها نسبت به این اظهارات کاظم 
صدیقی با انتشار مطلبی با عنوان «دشمنی های بی پایان 
با علامه مصباح» نوشت: اشتباه نکنید! مسئله این نیست 
که چرا آیت االله صدیقی، فلان سخن را در تلویزیون 
گفته است، بلکه مسئله عبارت است از عمق «کینه» 
و «خصومت» جریان لیبرال با علامه مصباح! همین و 
بس! ما با یک «انقلاب ملکوتی و قدسی» روبه رو هستیم 
که سرشار از جلوه ها و دلالت های «غیبی» و «معنوی» 
هست. اساس تحلیل شخص امام خمینی درباره انقلاب، 
بر علل «ماورایی» و «غیرطبیعی» تکیه دارد، از قبیل 

«دست غیبی»، «هدیه الهی»، «تحفه غیبی»، «عنایات 
خدای متعال»  و... . این واقعیت تاریخی و انسان های 
ملازم با آن، جنس «معنوی» دارند و زندگی شان سرشار 
از جنبه های «غیرمادی» و «ملکوتی» هست. چه چیزی را 
انکار می کنیم؟! از نظر «علمی» و «فلسفی»، این مطالب 
به اثبات هم رسیده است؛ چنان که هم در فلسفه اسلامی 
و هم در عرفان اسلامی، سازوکار تحقق آنها بیان شده 

است. البته متأسفانه نیروهای لیبرال، کمترین سواد و 
صلاحیتی ندارند که بتوان در اینجا به منابع ارجاع داد و 
بحث کرد. ما با یک مشت هجوگو و باطل نویس روبه رو 
هستیم. گشوده شدن چشم علامه مصباح در زمان غسل، 
به معنی حیات ایشان نیست، بلکه ناشی از تصرف روح 
ایشان در جسم است. این نیز مطلب بعید و بیگانه ای 

نیست و مصداق های قطعی و حتمی فراوانی دارد.

دفاع رجا نیوز از چشم باز کردن مصباح یزدی در غسالخانه
مجید انصارى: گویا آقاى صدیقى مسئول دفتر ملاقات هاى حضرت هستند!


